
TRAMITE DE COMPRAS 

08/11/2016 15:08:09    Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_seguimiento_tramite_compras

15510134-00103180808-SIGEF

Página 1 de 5

Ministerio de Obras Públicas y ComunicacionesUnidad de Compra:

It

000005

Tramite: Comparación Precio/Competencia - 26 /2016 Estado Solicitud: Aprobado

Adquisición de Aires Acondicionados para ser utilizados en el MOPCCaratula:

Descripción: Adquisición de Aires Acondicionados para ser utilizados en el MOPC Ref: portal transaccional MOPC-CCC-CP-2016-0027

Fecha de Inicio: 08/11/2016 Acto Administrativo:

Proveedor único: N Admite cotización en moneda extranjera: N Requiere garantias: N
Ofertas:

Cantidad minima invitados: 6
Fecha de ofertas: 08/11/2016  al  16/11/2016
Primera apertura:

Segunda Apertura:

Tipo de adjudicación: Mejor oferta/calidad/precio

Cantidad minima de ofertas: 1

UM Cantidad Contrato Solicitud Recepción

1

2

Código/Descripción

40101701 - Aire Acondicionado de 18000 BTU, Tipo Split Piso techo de 220 Voltio Monofasico con refrigerante freon 2

40101701 - Aire Acondicionado de 5 toneladas con ducteria nueva de P3 [ Instalación Incluida]

Rubro: Calefacción, ventilación y circulación del aire

Observaciones:

Observaciones:

Pend. FactContratado

unidad

unidad

 1

 3

Proveedor

Proveedor

Identificación

Identificación

Precio Unitario

Precio Unitario

Cantidad

Cantidad

Electrónica-MOPC-OR-33/2016

Electrónica-MOPC-OR-27/2016

 1

 3

 1

 3

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>



TRAMITE DE COMPRAS 

08/11/2016 15:08:09    Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_seguimiento_tramite_compras

15510134-00103180808-SIGEF

Página 2 de 5

It

UM Cantidad Contrato Solicitud Recepción

3

4

5

6

Código/Descripción

40101701 - Aire Acondicionado tipo Split consola pared de 12,000 BTU de 220 Volt. con refrigerante freon 22 [con Ins

40101701 - Aire Acondicionado tipo Split consola pared de 18,000 BTU DE 220 Volt. con refrigerante freon 22 [con Ins

40101701 - Aire Acondicionado, Tipo Split Consola p/t de 18,000BTU de 220 Voltio Monofasico con refrigerante freon 

40101701 - Aire Acondicionado, de 12000 BTU Tipo consola pared de 220 Volt. con refrigerante freon 22 [Instalacion 

Observaciones:

Observaciones:

Observaciones:

Observaciones:

Pend. FactContratado

unidad

unidad

unidad

unidad

 2

 1

 15

 5

Proveedor

Proveedor

Proveedor

Proveedor

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Precio Unitario

Precio Unitario

Precio Unitario

Precio Unitario

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Electrónica-MOPC-OR-34/2016

Electrónica-MOPC-OR-34/2016

Electrónica-MOPC-OR-23/2016

Electrónica-MOPC-OR-23/2016

 2

 1

 15

 5

 2

 1

 15

 5

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>



TRAMITE DE COMPRAS 

08/11/2016 15:08:09    Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_seguimiento_tramite_compras

15510134-00103180808-SIGEF

Página 3 de 5

It

UM Cantidad Contrato Solicitud Recepción

7

8

9

10

Código/Descripción

40101701 - Aire Acondicionado de 36,000 BTU Tipo Split Consola piso-techo con refrigerante freon 22 [Instalación Inc

40101701 - Aire Acondicionado de 24000BTU Tipo Split consola pared de 220Volti. con refrigerante freon 22 [instalaci

40101701 - Compresor de 5 Tonelada 208V Monofasico tipo Scroll con refrigerante freon 22 [con capacitor Incluido]

40101701 - Ventilador de 1/2 HP de Eje 1/2 1075 RPM 208 Vol. Sellado [con capacitor Incluido]

Observaciones:

Observaciones:

Observaciones:

Observaciones:

Pend. FactContratado

unidad

unidad

unidad

unidad

 6

 15

 1

 1

Proveedor

Proveedor

Proveedor

Proveedor

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Precio Unitario

Precio Unitario

Precio Unitario

Precio Unitario

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Electrónica-MOPC-OR-23/2016

Electrónica-MOPC-OR-23/2016

Electrónica-MOPC-OR-35/2016

Electrónica-MOPC-OR-35/2016

 6

 15

 1

 1

 6

 15

 1

 1

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>



TRAMITE DE COMPRAS 

08/11/2016 15:08:09    Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_seguimiento_tramite_compras

15510134-00103180808-SIGEF

Página 4 de 5

It

UM Cantidad Contrato Solicitud Recepción

11

12

13

14

Código/Descripción

40101701 - Aires acondicionado inverter 18000BTU Efi:50% S/KIT

40101701 - Compresores de 5 toneladas 208V ,monofasico , tipo scroll para freon22

40101701 - Compresores de 5 toneladas , tipo scroll 208V . trifasico , para freon 22

40101701 - Motores de 1/2 H.P de un eje 1/2' ; 1075 RPM ; 208V Sellado (con capacitor incluido)

Observaciones:

Observaciones:

Observaciones:

Observaciones:

Pend. FactContratado

unidad

unidad

unidad

unidad

 1

 10

 8

 15

Proveedor

Proveedor

Proveedor

Proveedor

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Precio Unitario

Precio Unitario

Precio Unitario

Precio Unitario

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Electrónica-MOPC-OR-36/2016

Electrónica-MOPC-OR-26/2016

Electrónica-MOPC-OR-26/2016

Electrónica-MOPC-OR-26/2016

 1

 10

 8

 15

 1

 10

 8

 15

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>



TRAMITE DE COMPRAS 

08/11/2016 15:08:09    Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_seguimiento_tramite_compras

15510134-00103180808-SIGEF

Página 5 de 5

It

UM Cantidad Contrato Solicitud Recepción

15

16

17

18

Código/Descripción

40101701 - Motores de 1/3 H.P de un eje 1/2' ; 1075 RPM ; 208V Sellado (con capacitor incluido)

40101701 - Compresores de 5 toneladas 208V, monofasico , tipo scroll , para freon410

40101701 - Aire Acondicionado Tipo Split Consola piso techo de 4 toneladas de 220V Monofasico con refrigerante freo

40101701 - Compresor de 24000 BTU Rotativo de 220 Voltios monofasico refrigerante freon 22 [Capacitor Incluido]

Observaciones:

Observaciones:

Observaciones:

Observaciones:

Pend. FactContratado

unidad

unidad

unidad

unidad

 15

 5

 2

 1

Proveedor

Proveedor

Proveedor

Proveedor

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Precio Unitario

Precio Unitario

Precio Unitario

Precio Unitario

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Electrónica-MOPC-OR-26/2016

Electrónica-MOPC-OR-26/2016

Electrónica-MOPC-OR-25/2016

Electrónica-MOPC-OR-24/2016

 15

 5

 2

 1

 15

 5

 2

 1

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>

Pendiente ==================================================>


