



Sistema Integrado de Gestión Financiera



## TRAMITE DE COMPRAS

cc\_seguimiento\_tramite\_compras

08/11/2016 15:08:09 Página 1 de 5  
15510134-00103180808-SIGEF

Unidad de Compra: 000005

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Trámite: Comparación Precio/Competencia - 26 /2016

Estado Solicitud: Aprobado

Caratula: Adquisición de Aires Acondicionados para ser utilizados en el MOPC

Descripción: Adquisición de Aires Acondicionados para ser utilizados en el MOPC Ref: portal transaccional MOPC-CCC-CP-2016-0027

Fecha de Inicio: 08/11/2016

Acto Administrativo:

Rubro: Calefacción, ventilación y circulación del aire

Proveedor único: N

Admite cotización en moneda extranjera: N

Requiere garantías: N

Ofertas:

Cantidad mínima invitados: 6

Cantidad mínima de ofertas: 1

Fecha de ofertas: 08/11/2016 al 16/11/2016

Primera apertura:

Segunda Apertura:

Tipo de adjudicación: Mejor oferta/calidad/precio

It	Código/Descripción				Solicitud	Recepción
	UM	Cantidad	Contrato	Contratado		
				Pend. Fact		
1	40101701 - Aire Acondicionado de 18000 BTU, Tipo Split Piso techo de 220 Voltio Monofasico con refrigerante freon 2					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	1				
	Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-33/2016	
	Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario		
2	40101701 - Aire Acondicionado de 5 toneladas con ducteria nueva de P3 [ Instalación Incluida]					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	3				
	Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-27/2016	
	Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario		



Sistema Integrado de Gestión Financiera



## TRAMITE DE COMPRAS

cc\_seguimiento\_tramite\_compras

08/11/2016 15:08:09 Página 2 de 5

15510134-00103180808-SIGEF

It	Código/Descripción				Solicitud	Recepción
	UM	Cantidad	Contrato			
			Contratado	Pend. Fact		
3	40101701 - Aire Acondicionado tipo Split consola pared de 12,000 BTU de 220 Volt. con refrigerante freon 22 [con Ins]					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	2				2
	Pendiente ======>				Electrónica-MOPC-OR-34/2016	2
	Proveedor Identificación Cantidad Precio Unitario					
4	40101701 - Aire Acondicionado tipo Split consola pared de 18,000 BTU DE 220 Volt. con refrigerante freon 22 [con Ins]					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	1				1
	Pendiente ======>				Electrónica-MOPC-OR-34/2016	1
	Proveedor Identificación Cantidad Precio Unitario					
5	40101701 - Aire Acondicionado, Tipo Split Consola p/t de 18,000BTU de 220 Voltio Monofasico con refrigerante freon					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	15				15
	Pendiente ======>				Electrónica-MOPC-OR-23/2016	15
	Proveedor Identificación Cantidad Precio Unitario					
6	40101701 - Aire Acondicionado, de 12000 BTU Tipo consola pared de 220 Volt. con refrigerante freon 22 [Instalacion					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	5				5
	Pendiente ======>				Electrónica-MOPC-OR-23/2016	5
	Proveedor Identificación Cantidad Precio Unitario					



Sistema Integrado de Gestión Financiera

## TRAMITE DE COMPRAS

cc\_seguimiento\_tramite\_compras

08/11/2016 15:08:09 Página 3 de 5

15510134-00103180808-SIGEF

It	Código/Descripción				Solicitud	Recepción
	UM	Cantidad	Contrato			
			Contratado	Pend. Fact		
7	40101701 - Aire Acondicionado de 36,000 BTU Tipo Split Consola piso-techo con refrigerante freon 22 [Instalación Inc]					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	6				6
	Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-23/2016	6
	Proveedor Identificación Cantidad Precio Unitario					
8	40101701 - Aire Acondicionado de 24000BTU Tipo Split consola pared de 220Volts. con refrigerante freon 22 [instalaci]					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	15				15
	Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-23/2016	15
	Proveedor Identificación Cantidad Precio Unitario					
9	40101701 - Compresor de 5 Tonelada 208V Monofasico tipo Scroll con refrigerante freon 22 [con capacitor Incluido]					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	1				1
	Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-35/2016	1
	Proveedor Identificación Cantidad Precio Unitario					
10	40101701 - Ventilador de 1/2 HP de Eje 1/2 1075 RPM 208 Vol. Sellado [con capacitor Incluido]					
	<u>Observaciones:</u>					
	unidad	1				1
	Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-35/2016	1
	Proveedor Identificación Cantidad Precio Unitario					



Sistema Integrado de Gestión Financiera

## TRAMITE DE COMPRAS

cc\_seguimiento\_tramite\_compras

08/11/2016 15:08:09 Página 4 de 5

15510134-00103180808-SIGEF

It	Código/Descripción				Contrato	Contratado	Pend. Fact	Solicitud	Recepción
	UM	Cantidad							
11	40101701 - Aires acondicionado inverter 18000BTU Efi:50% S/KIT								
<u>Observaciones:</u>									
unidad	1								1
		Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-36/2016			
		Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario				
12	40101701 - Compresores de 5 toneladas 208V ,monofasico , tipo scroll para freon22								
<u>Observaciones:</u>									
unidad	10								10
		Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-26/2016			
		Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario				
13	40101701 - Compresores de 5 toneladas , tipo scroll 208V . trifasico , para freon 22								
<u>Observaciones:</u>									
unidad	8								8
		Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-26/2016			
		Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario				
14	40101701 - Motores de 1/2 H.P de un eje 1/2' ; 1075 RPM ; 208V Sellado (con capacitor incluido)								
<u>Observaciones:</u>									
unidad	15								15
		Pendiente =====>				Electrónica-MOPC-OR-26/2016			
		Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario				



Sistema Integrado de Gestión Financiera



## TRAMITE DE COMPRAS

cc\_seguimiento\_tramite\_compras

08/11/2016 15:08:09 Página 5 de 5

15510134-00103180808-SIGEF

It	Código/Descripción				Contrato	Contratado	Pend. Fact	Solicitud	Recepción
	UM	Cantidad							
15	40101701 - Motores de 1/3 H.P de un eje 1/2' ; 1075 RPM ; 208V Sellado (con capacitor incluido)								
<u>Observaciones:</u>									
unidad	15								15
		Pendiente ======>				Electrónica-MOPC-OR-26/2016			
		Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario				
16	40101701 - Compresores de 5 toneladas 208V, monofasico , tipo scroll , para freon410								
<u>Observaciones:</u>									
unidad	5								5
		Pendiente ======>				Electrónica-MOPC-OR-26/2016			
		Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario				
17	40101701 - Aire Acondicionado Tipo Split Consola piso techo de 4 toneladas de 220V Monofasico con refrigerante frec								
<u>Observaciones:</u>									
unidad	2								2
		Pendiente ======>				Electrónica-MOPC-OR-25/2016			
		Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario				
18	40101701 - Compresor de 24000 BTU Rotativo de 220 Voltios monofasico refrigerante freon 22 [Capacitor Incluido]								
<u>Observaciones:</u>									
unidad	1								1
		Pendiente ======>				Electrónica-MOPC-OR-24/2016			
		Proveedor	Identificación	Cantidad	Precio Unitario				